Ibi, * Ego vos in matrimonium coniungo, &c. * Vtrum debeat parochus uti præcise istis verbis, vel sufficiant alia, vel etiam nulla. Vega, in sylua, l. 3. casu 361. in princ. & li. 6. casu 116. & Cuchus, lib. 5. inst. tit. 11. n. 55. Medina, in summa, 3. part. q. 42. artic. 1. Veracruz, in appendi. ad spec. dub. 4. Segura, in directo. 2. par. c. 15. n. 52. Salzedo, ad pract. c. 73. addit. 2. vers. secundo illud. (& c. pluribus.) Spino, in spec. gl. 15. pr. n. 11. quod sufficiunt quælibet, & etiã nulla. Et contra Veracruz & Cano, ubi per eum tenet Didac. Perez, in l. 1. tit. 1. l. 5. ord. pag. 30. col. 2. vers. est & alia. Et quod non sit necessarium, ut parochus aliqua verba proferat, sæpe declaratum ab illustrissimis Cardd. ut infr. dicitur in alio casu, scilicet quando adducitur per viam & coactionem parochus, ut assistat matrimonio.

Ibi, * ubi parochus. * Quis sit proprius parochus in casu huius text. Salzedo, ad pract. c. 73. addit. 2. vers. 14. tenet, quod Episcopus, & eius vicarius generalis, est parochus utriusque contrahentis, idè Spino, in spec. gl. 15. prin. n. 28. 37. 38. & 41. & Segura, d. c. 15. n. 47. & vide Lancelotum Conrad. in templo omnium iudicium, l. 2. c. 12. n. 15. & Ledesma, de matric. q. 45. art. 5. vers. quartum dubium, pag. 192. col. 2. & 6. dicit quod etiã summus Pontifex, & ex commissione ceteri alij, ubi eam etiã requirit in vicario generali. Et idem tenet ipse, vers. tertium dubium, pag. 192. & quis autem sit proprius parochus peregrinorum, & alienigenarum, disputant varie Nauar. in c. placuit. de penitentia, dist. 6. n. 79. & Spino, d. gl. 15. n. 43. & Ledesma, d. tract. de matric. q. 45. art. 5. vers. aliud dubium, pag. 193. vide eos, & Vegam, in sylua, li. 3. casu 225. Salzedus tamen d. addit. 2. vers. decimo quarto, in fine. & Segura, d. c. 15. n. 50. attestantur ex declaratione illustriss. Card. (qui præsunt interpretationi sancti Concilii) esse illorum proprium parochum illum, in cuius parochia habitant tempore matrimonij.

Dubitatur 35. quid si parochus forte non sit sacerdos, utrum sufficiat? & Nauar, conf. 1. tit. de officio ordinarij. lib.

48 Et utrum si impedimentum fuerit falsum, delator sit puniendus arbitrio iudicis, Menochius, d. cent. 5. casu 453. num. 3. & Segura, d. c. 16. numer. 24. dicunt, quod sic.

49 Dubitatur 31. utrum proposito impedimento, parochus sua auctoritate possit interdicare matrimonium. Segura, d. n. 24. tenet quod sic, & idem tenet Lancelotus Conradus, in templo communi iudicium, li. 2. c. 12. n. 21.

Ibi, * In facie ecclesie. * Vide Ioannem Cæphalum, conf. 421. n. 55. cum seq. li. 3. & Lancelot. Conrad. d. c. 12. n. 21. & Gaeta, in repet. c. ad limina sancti Petri. 30. q. 1. §. 4. n. 1. 45. tom. 1. repe. cano. diuersorum doctorum, & Nauar. in manu. lat. c. 22. n. 70. & Caualcant, in decis. 12. n. 19. 2. par. & Cuchum, lib. 5. inst. tit. 11. n. 23. Peregrinam, de fideicom. art. 65. cum. seqq. Hondedei, conf. 87. n. 23.

Ibi, * Procedatur. * Dubitatur 32. utrum sit ad inter- esse condemnandus, qui propositis in ecclesia bannis, & denunciationibus, sine iusta causa à contrahendo discessit, Segura, d. c. 16. nu. 25. Veracruz, in speculo, 1. part. art. 16. in prin. Didacus Perez, in l. 1. tit. 1. l. 5. ord. vers. fin. tenent quod sic.

Ibi, * Mutuo consensu intellecto. * dubitatur, utrum sufficiat consensus, quocunque medio tempore interiecto, Ledesma, de matrimonio, q. 45. art. 3. vers. est vltimum dubium, pag. 158. tenet quod sic. Vide Vegam, lib. 4. casu 75. Matienço, in rub. gl. 1. tit. 1. lib. 5. recop. 20. Cuchum, li. 6. instit. tit. 11. n. 33. quem vide.

Dubitatur 34. utrum hodie sufficiant nutus, vel alia signa sensus sensibilia, etiam sine verbis, ad validitatem matrimonij, affirmatiue resoluit Nauar. conf. 38. n. 12. de sponsalib. lib. 4. & Humada, in l. 2. tit. 1. part. 1. gl. 2. n. 20. Moccus, de contractibus, tit. de matrimonio, n. 4. Gutierrez, in cano. 99. c. 18. n. 4. & c. 21. n. 9. Ledesma, de matrimonio, q. 45. art. 2. vers. est secundum dubium, pag. 151. col. 1. ad fin. Martienço, in rub. gl. 1. n. 22. tit. 1. lib. 5. rec. & Cuchus, li. 5. inst. tit. 11. n. 32. (quem vide.) & Zenedo, 2. part. collect. 23. per totam.

Ibi, * Ego vos in matrimonium coniungo, &c. * Vtrum debeat parochus uti præcise istis verbis, vel sufficiant alia, vel etiam nulla. Vega, in sylua, l. 3. casu 361. in princ. & li. 6. casu 116. & Cuchus, lib. 5. inst. tit. 11. n. 55. Medina, in summa, 3. part. q. 42. artic. 1. Veracruz, in appendi. ad spec. dub. 4. Segura, in directo. 2. par. c. 15. n. 52. Salzedo, ad pract. c. 73. addit. 2. vers. secundo illud. (& c. pluribus.) Spino, in spec. gl. 15. pr. n. 11. quod sufficiunt quælibet, & etiã nulla. Et contra Veracruz & Cano, ubi per eum tenet Didac. Perez, in l. 1. tit. 1. l. 5. ord. pag. 30. col. 2. vers. est & alia. Et quod non sit necessarium, ut parochus aliqua verba proferat, sæpe declaratum ab illustrissimis Cardd. ut infr. dicitur in alio casu, scilicet quando adducitur per viam & coactionem parochus, ut assistat matrimonio.

Ibi, * ubi parochus. * Quis sit proprius parochus in casu huius text. Salzedo, ad pract. c. 73. addit. 2. vers. 14. tenet, quod Episcopus, & eius vicarius generalis, est parochus utriusque contrahentis, idè Spino, in spec. gl. 15. prin. n. 28. 37. 38. & 41. & Segura, d. c. 15. n. 47. & vide Lancelotum Conrad. in templo omnium iudicium, l. 2. c. 12. n. 15. & Ledesma, de matric. q. 45. art. 5. vers. quartum dubium, pag. 192. col. 2. & 6. dicit quod etiã summus Pontifex, & ex commissione ceteri alij, ubi eam etiã requirit in vicario generali. Et idem tenet ipse, vers. tertium dubium, pag. 192. & quis autem sit proprius parochus peregrinorum, & alienigenarum, disputant varie Nauar. in c. placuit. de penitentia, dist. 6. n. 79. & Spino, d. gl. 15. n. 43. & Ledesma, d. tract. de matric. q. 45. art. 5. vers. aliud dubium, pag. 193. vide eos, & Vegam, in sylua, li. 3. casu 225. Salzedus tamen d. addit. 2. vers. decimo quarto, in fine. & Segura, d. c. 15. n. 50. attestantur ex declaratione illustriss. Card. (qui præsunt interpretationi sancti Concilii) esse illorum proprium parochum illum, in cuius parochia habitant tempore matrimonij.

Dubitatur 35. quid si parochus forte non sit sacerdos, utrum sufficiat? & Nauar, conf. 1. tit. de officio ordinarij. lib.

- lib. 1. & conf. 30. tit. de sponsalib. lib. 4. & Ledesma, de matrimonio, quæst. 45. art. 5. vers. tertium dubium, pag. 191. affirmatiue resoluunt.
- 58 Dubitatur 36. vtrum possit committere vices suas non sacerdoti ipse parochus, Nauarr. in dict. conf. 30. & conf. 44. & Ledesma, ubi proxime, vers. quartum dubium, pag. 192. col. 2. quod non, nec tempore pestis, vt per Nauar. conf. 44.
- 59 Dubitatur 37. quid in vicario generali Episcopi, vtrum vt possit solemnizare matrimonium, debeat de necessitate esse sacerdos. Salzedo, ad d. pract. d. c. 7. addit. 2. in impressione anni 1594. vers. decimo quarto, quod sic, & attestatur de hoc esse declarationem illustrissimorum Cardinalium.
- 60 Dubitatur 38. vtrum sufficiat parochus viri, vel mulieris. Nauarr. consil. 1. & consil. 52. de sponsalibus lib. 4. & Ledesma, de matrim. quæst. 45. art. 5. vers. tertium dubium, pag. 195. ex declaratione illustrissimorum Card. resoluunt, quod alterius, & cuiuslibet sufficit præsentia, & idem tenet ipse Nauarr. (sibi contrarius, in manual. lat. c. 25. num. 44. in impressione 1598. & attestatur de declaratione Card. in impressione anni 1575. at vero in impressione anni 1598. attestatur de alia declaratione, & intelligit seipsum, vt ibi, & cum omnibus tenet Caualcanus, decis. 12. num. 21. 2. part. Segura, in directorio 2. part. c. 15. num. 47. & Salzedo, d. c. 73. addit. 2. vers. decimo quarto, in impressione anni 1594. & Spino, d. gl. 15. num. 41. apud quos etiam inuenietur, vtrum sit necessarium quod matrimonium celebretur in parochia parochi auctorantis & interessentis. In quo articulo pugnant inter se Salzedo, & Spino, vide eos, & Nauar. & Caualc. ubi supra.
- 61 Dubitatur 39. vtrum sufficiat præsentia parochi ruralis, illius qui principale domicilium habebat in ciuitate, alterum tamen in rure, vbi ad tempus in anno recreationis, vel colligendorum fructuum causa, accedebat. Dominici Bonfi, Cæphali, Menochii, Aloysij Tercagni, Nauarri, fratrum theologorum Minorum, & Iesuitarum responsa, & multæ nouæ decisiones Rotæ Romanæ, in hac dubitatione inuenientur negatiue resoluentes, inter consil. Iacobi Menochij, conf. 398. lib. 4. & idem tenet ipse Nauar. conf. 2. tit. de clandestin. de spons. lib. 4. & facit, quod scripsit Segura, in d. c. 15. n. 48. & c. 16. n. 19.
- 62 Dubitatur 40. vtrum virtute bullæ Cruciatæ, sicut potest eligi confessor, possit etiam eligi parochus ad matrimonium, Spino d. gl. 15. à num. 43. & Ledesma, d. quæst. 45. art. 5. vers. tertium dubium, pag. 192. §. ex dictis, tenent quod non, & idem Soto, de iustitia & iure, lib. 5. quæst. 2. artic. 5. Nauar. in manual. lat. c. 27. num. 194.
- 63 Dubitatur 41. quid in articulo mortis, vel tempore alterius necessitatis. Spino, d. gloss. 15. num. 45. quod non, & ibi n. 42. quid quando quis se transfert ad aliam parochiam, animo reuertendi ad primam, vtrum possit contrahere coram parochio secundæ, negatiue resoluunt, & diximus in quæstione 458. num. 36.
- 64 Ibi, * Malitiose impediri, &c. Pro intellectu huius text. & quod dicatur malitiosum impedimentum, & vtrum in patre talis malitia præsumi debeat, vide Cæphalum conf. 421. num. 22. cum sequent. & num. 65. 66. & 67. cum sequent. lib. 3. & Ioan. Gutier. in quæstion. canon. cap. 20. à n. 9.
- 65 Ibi, * Vel saltem parochio & duobus testibus, &c. Dubitatur 42. Vtrum si parochus sit schismaticus, vel excommunicatus & suspensus & ab ecclesia non toleratus, valeat matrimonium coram eo celebratum. Et Nauar. in conf. 9. de sponsal. lib. 4. & Ledesma, de sacrament. matrimonii, quæst. 45. art. 5. vers. tertium dubium, pag. 192. colum. 2. in fin. disputant, & affirmatiue resoluunt.
- 66 Dubitatur 43. vtrum valeat coram parochio ad alia vocato, vel casualiter assistenti. Et Nauar. conf. 20. tit. de sponsa. lib. 4. & Salzedo, ad practic. Bern. Diaz. cap. 73. addit. 2. vers. tertio licet, & v. quintum dubium, ex declaratione illustriss. Card. resoluunt quod sic, &